СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СЕМЁНО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 от «31» января  2024 года №  5
 с. Семёно-Александровка
О внесении изменений в Положение о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры, утвержденное  решением Совета народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от  03.07.2023 г. № 24

В соответствии со статьями 14, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о культуре, Уставом Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, а  также экспертным заключением Правового управления Правительства Воронежской области от 29.12.2023г. №19-62/20-2680-П, Совет народных депутатов Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1.
Внести в Положение о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области услугами организаций культуры, утвержденное  решением Совета народных депутатов  Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области от 03.07.2023 г. №24 следующие изменения:
1.1.
Часть 1 главы 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение определяет условия, создаваемые для организации досуга жителей Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области и обеспечения их услугами организаций культуры, и распространяется на муниципальные учреждения культуры, обеспечивающие проведение культурно-досуговых мероприятий на территории Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.».
1.2.
Пункт 2 части 1 главы 2 изложить в новой редакции:

«2) осуществление единой культурной политики на территории Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области;».
1.3.
Подпункт 8 пункта 2 главы 3 изложить в новой редакции:

«8) проводит независимую оценку качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры, на территории Семёно-Александровского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в соответствии со статьей 36.1 Основ законодательства Российской Федерации о культуре.».
1.4. Пункты 2 и 3 части 1 главы 4 изложить в новой редакции:

«2) организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек Семёно-Александровского сельского поселения;

2.1) создания условий для организации досуга и обеспечения жителей городского поселения услугами организаций культуры;

3.) сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, находящихся на территории Семёно-Александровского сельского поселения;

3.1) создания условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в сельском поселении.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Семёно-Александровского
сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                               М.С. Овсянников